
 
  

Wyjaśnienia dotyczące kluczowych wskaźników w ramach ID.UJ 

Odsetek artykułów naukowych w górnym decylu - Outputs in Top 

Citation Percentiles – wskazuje jaki procent publikacji z POBu zalicza się do 

1%, 5%, 10% czy 25% najczęściej cytowanych artykułów w Scopus w danym 

roku. Na potrzeby ID.UJ obliczany jest wskaźnik z 10% progiem. 

Artykuły naukowe (dokumenty typu „article”) aby mogły zostać wliczone do 

wskaźnika, muszą w opisie bibliograficznym zawierać nazwę naszej uczelni  

i zostać zaindeksowane w bazie bibliograficznej Scopus. Wskaźnik jest 

generowany przy użyciu narzędzia SciVal, w oparciu o kategorie tematyczne – 

dyscypliny, przypisane dla poszczególnych POB-ów (All Science Journal 

Classification). Wskaźnik służy do porównania wkładu POBu w najbardziej 

wpływowe i najczęściej cytowane publikacje.  

 

Znormalizowany wskaźnik cytowań - Field-Weighted Citation 

Impact (FWCI) określa stosunek uzyskanych cytowań danej publikacji do 

średniej światowej liczby cytowań otrzymanych przez wszystkie podobne 

publikacje zindeksowane w bazie Scopus (uwzględniana jest dziedzina, typ 

publikacji i rok publikacji). 

Wskaźnik jest generowany przy użyciu narzędzia SciVal, w oparciu  

o kategorie tematyczne – dyscypliny przypisane do każdego z POB-ów. 

Warunki wliczenia artykułu do wskaźnika są takie, jak w przypadku wskaźnika 

1.Wskaźnik wynoszący 1,00 oznacza, że publikacje były cytowane dokładnie 

tak, jak można by tego oczekiwać na podstawie globalnej średniej dla 

podobnych publikacji; wartość wynosząca więcej niż 1,00 oznacza,  

że publikacja była cytowana częściej niż można by oczekiwać na podstawie 

średniej światowej. 

 

Odsetek artykułów naukowych we współpracy międzynarodowej – 

Collaboration, czyli odsetek artykułów opublikowanych przy współautorstwie 

przynajmniej jednego autora afiliowanego do zagranicznej instytucji.  

Wskaźnik jest generowany przy użyciu narzędzia SciVal, związany jest  

z działaniami ukierunkowanymi na wzmocnienie współpracy 

międzynarodowej, czego potwierdzeniem będą wspólne artykuły 

opublikowane w najważniejszych czasopismach o zasięgu międzynarodowym.  

 

Definicja projektu międzynarodowego: 

„Liczba grantów Europejskiej Rady do Spraw Badań Naukowych (European 

Research Council) oraz innych prestiżowych międzynarodowych grantów 

badawczych uzyskanych przez uczelnię jako lidera projektu w okresie 

referencyjnym (zgodnie z datą podpisania umowy)” 

 


